
na stranějedné:

SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl, občanského zákoniku

kterou uzavř§li

Kanalizice svitai,v §.ř.o.
rčo, osz zs rtr, Ďrč : c?]032287r1
se sídlem RiegroYa 2098/5, Předměšti, 568 02 svitaw
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Krá|ové, oddíl c, vložka 3390,1
zastoupena lng, Jarcslavem Kťrem, jednatelem

- dálej€n objednatel,

a

na straně druhé:

l, i.

1.2,

],3,

1.4,

Inspa, §.r.o.
Ico| 21 178911 , DIC| Cz21178947
§e §ídlem Pavlovova 12,t9l,t3, s68 02 sYita\T
zápis v obchodním rejstříku, vedeného Krajshím soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 21413
Zastoupena Ing, zdeňkem Pavlíkem, jednatelem

- dále jen Zhotovitel -

L
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést dilo pod názvem: ,,Kanalizace Kino
Syita}T" a objednatel s§ zavazuje provedené dilo převzit a z^pIatit cenu za dílo za podmínek
stanovených touto smlouvou, a to na základě qrběrového řízení o zadání veřejné zakáZky malého
rozsahu realizovaného objednatelem.

Dílo spočívá v provedeni stavby v rozsahu stanoveném projekovou dokumentací pro provádění

stavby zpracovanou firmou BETA PRoJEKT s,r.o,, svitavy v červenci 20t,{, číslo zakázky
32l20l4IDPs. která byla součásti zadávací dokumentace výběrového řízení. Projektová
dokumentace notr pnlohu c, llélosmlou,"),
souca.tl po\inno§ti /hoto\itele pro\é§l dllojsou iI

- zpracování dokumentace skutečného provedeni dila;
- dodávka všech mateíiálů, z nichž se pod]e této smlowy dilo skLádá;
- zřízení a likvidace zařízení staveniště;
, doprava osob a materiálu;
- dopravní značeni;
- geodetické Zaměření nově \ybudovaných objektu a zaříZení;
- Iikvidace odpadů;
- zkoušky hutněni;
- úklid.
DojdeJi při realizaci předmětu díla k jahímkoliv změnám, doptňkům nebo rozšiření předmětu díla
na áktadě požadavku objednat§le, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn,

kteqi zhotovitel ocení podle c€nové úrovně a jednotko\"ýéh cen použiqích pro návrh ceny za dilo,
Pokud se bude jednat o vicepráce, které v položkách nebyly oceněny přo návrh ceny za dilo, budou
jednotlivé položky oceněiy maximálně v cenách ceníku RTs v aktuálni cenové úrovni obdobi
realizace dila ponížené u každé položlry o tolik procent, o kolik byla nižší celková cena za dílo bez

DpH nabídnutá uchazečem v zadávacím či v,ýběíovém řizení oproti celkové ceně za dílo označené
jako předpokládaná hodnota veřejné nkázk1 (bez DPH) v zadávacím ěi výběrovém řízeni;

v případě, že celková cena za dílo bez DPH nabídnutá uchazečem by]a stejná nebo \,Tšší než
předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez DPH), pak budou jednotlivé položIfy oc§něny

maximálně v cenách ceníku RTs v aktuální cenové úťovni obdobi řealizace díIa, V odůvodněných
případech se sbany mohou dohodnout jinak. Vošk€Ié vícepráce, Zíněny, doplňky nebo íozšření i

,ft



omezení rozsahu předmětu díla musí b]ýt vždy písemně odsouhlaseny objednat§lem formou dodatku
uzavieného v souladu se zákonem o veiejných zakázkách.

1.5, objednatel si lThíazuje právo doplnit předmět dí]a o dalši práce a dodávky, a to i bez souhlasu
zhotovitele, který je povinen tyto da|ší práce a dodávky akceptovat a za úhradu píovést. objednatel
si dále rryhrazuje právo jednostranně změnit rozsah předměfu díla (zejména ho omezit) a to i bez
souhlasu áotovitele, o neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) budg síižena cena za dilo.
Zhotovitel je povinen na změnu rozsahu díla požadovanou objednatelem přistoupit. V případě

změny rozsahu díla bude mezi smluvnimi stranami uzavřen dodatek,

1,6. objednatel je opíávněn i v pŤlrběhu realizace požadovat záměny mateliálů, ťrobků, konstrukcí a
technologií oproti původně navrženým a zhotovitelje povinen na §.to záměny přistoupit. Požadavek
na áměnu materiálů musí b:it písemný, Pokud v důsledku zámény materiálů dojde ke zvýšeni či
sníženi ceny za di]o, Strany Si t},to rozdíly v}pořádají, ato dodatkem ke smlouvě,

1,7. Bez předchozího pisemného souhlasu objednatele nesmí být použjty jiné materiály. \"ýToblry,

konstnrkce ani technologie, anj provedeny j akékoli zrnény opťoti technické zprávě a cenové nabídce
áotovitele, Současně se áotovitel zavazuje a odpovidá za to, že při realizaci dila nepoužije žádný
mat€riál, o kterém je v době jeho užití mámo, žeje škodlivý, Pokud tak zhotovitel učiní,je povinen
na píseímé lyzvání objednatele pťovést okamžitě nápravu a veškeŤé náklady s tím spojené nese
áotovitel,

],8, Zhotovitel s§ zavazuje, že díJo provede v souladu se stavebním (vodoprávním) pololením vydaným
příslušným vodoprávním úřadem a ostatními souvisejicími vyjádřeními, souhlasy a stanovisky, ve
znění případných zíněn a doplrlků, T}to dokumenty předá objednatel Zhotoviteli při předáni
staveniště,

1,9, Zhotovitel potvízuje, že se v plném rozsahu seznámi] s předmětem, mzsahem a povahou dila, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podminky nezb}tné k realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plovedení díla nezb}tné.

1,10. Dílo musí sp|nit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a dopoíučenými ČSN, zákony,
lryhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožámími a
předpisy qíkajícími se bezpeěnosti práce, které §e váahují na piovádění díla, na dobu jeho ž;votnosti
a jeho provozování. Podmínkou předání díla resp. jeho převzeti je i předání příslušných dokladů o
provedených zkouškách a revizích, použitých materiálech (píohlášení o shodě dle zákona č, 2211997

sb,, v platném mění) a ostatních dokladů tak, jak stanoví projektová dokumentace provádění stavby
a ostatni podminky stanovené zadávaci dokumentací,

1,1l. V případě rozporu mezi smlouvu a jejími pří|ohami mají přednost ujednáni obsažená ve smlouvě,
V připadě jakéhokoliv rozporu mezi přílohamj navzájem má přednost ujedniiní přílohy snižším
čislern.

II.
Čas plněni

2,1. Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla dne 15,],20] 5, nedohodnouli se stralyjinak,
2,2. V případě, že zhotovitel nezaháji stavební práce na íealizaci díla ani do 15 dnů po sjednaném

termínu zahájení, je objednatel opíá\,něn od sm]ouvy odstoupi!, pokud se smluvní strany
nedohodnoujinak.

2,3, Pokud zhotovitel nezahájí stavebni práce ve sjednané ihůtě, ačkoliv mu objednatel umožnil
provádění dila, je povin§n zaplatit objednateli smluvní po,Irutu ve yýši 2 000,- Kč za každý den
prodlení,

2,4, Zhotovitelje povinen ukončit práce na díle a dílo předat objednateli do 14.,t.2015

2,5, Pokud z důvodů na straně objednatele dojde k časovému posunu temínu zahájeni stavebních prací
na Ťealižaci díla a tyto budou moci b]it zahájeny až po 15,],20l5, má áotovitel právo požadovat po
objednateli posunutí termínu provedeni dila dle bodu 2,4, o síejný počet dnů, o kte4í mu objednate]
umožnil Zahájit pláce později, a objednatelje povinen takovému požadavku zhotovitele \yhovět,

2.6, v případě, že se áotovite] dostane do prodlení s předáním díla objednateli v termínu dle bodu 2,4,
(příp, po úplavě dle bodu 2,5,) této sm]ouvy, je Zhotovitel povinen uhřadit objednateli smluvni
pokutu ve lýši 0,1 % z ceny za dílo za každý den prcdlení,



I.
cena ze dilo

3,1, cena za dílo byla dohodnuta takto: 950.374,- Kč bez DPH.

3,2, stťany si potvrzují, že veškeré plnění dle této smlouvy bude posk},tíluto v režimu přenesené daňové
povinnosti dle § 92e ákona o dani z přidané hodnoty,
Pokud by byl plátcem DPH v případě některyich části díla Zhotovitel, pak bude u příslušné části ceny
za dílo připočtena DPH v zákonné výši a objednatel se zavazuje částku odpovídajicí DPH zaplatit.

3,3. cena za dílo je stanovena na základě nabidky zhotovitele aje cenou nejqiše přípustnou, Jednotkové
ceny uvedené v nabídce jsou maximálni a obsahují veškeré náklady nufié k řádnému a včasnému
provedeni dÍ|a,

3.4, cenová nabidka zhotoviteleje obsžena v příloz€ č, 2 této smlouvy,

3,5, veškeré vicepráce, změny, doplňlry nebo rozšířeni i omezení rozsahu předmětu díla musi být vždy
před jejich faktickou realizací pisemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku, Pokud
zhotovitel provede někele z těchto prací či dodávek bez předchoziho písemného souhlasu
objednatele ve formě dodatku, má objednat€l právo odmitnoutjejich úhradu a to i v připadě, dojde-li
k odstoupení od smlouvy, a může požadovat odstranění takovýchto přací či dodávek,

Iv.
Platebni podmínky

4,1, objednatel nebude během provádění díla poslq,tovat zhotoviteli žádné zálohy.
,t.2. po předání díla \ystaví zhotovitel objednateli faktrrru na cenu za dílo. Nedilnou součástí faktury

musí být soupis provedených praci odsouhlasený záStupcem objednatele pro věci technické. B€z
tohoto odsouhlaseného soupisu praci_je faktura neplatná a objednatel není povinenji proplatit,

4.3. splatnost faktury čini 1,1 dnů ode dne, kdy objednatel obdrži fakturu,

4.4, objednatel neuhradí áotoviteli celou fakturovanou částku, aie ponechá si pozastávku, která čini
100 000.- Kč.

4,5, Pozastávku uhťadí objednatel po odstranění všech případných vad a nedodělků díla, o splněni
podminek přo uvolněni pozasávky sepiší strany pisemný protokol, přičemž požaslávkaje splatná do

14 dnů od podpisu tohoto pťotokolu oběma stranami,

4,6, Fakura musi obsahovat náležitosti daňovóho doklad[ a musí formou a obsahem odpovídat zákonu o

účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnory,

4,?. DojdeJi ze strany objednatele k prodlení při úhradě íaktury, j§ objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z plodleni ve v,ýši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

,1.8, objednatel si ryhrazuje právo kontroly dodacích listů (vč, technichich listů) veškeťých mateťiálů.

Pokud toto svoje právo bude chtit uplatnit, je povin€n o to písemně požádat zhotovitele s uvedenim

toho, které mat€riály požaduje doložit,

4,9, v připadě, že objednateli vmikne dle této smlouly nárok na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, _je

objednatel opřávněn jednoštťanně započitat tuto svoji pohl€dávku vůči pohledávce zhotovitele
na Zaplaceni ceny Za dílo resp. jeji části. objednat€l je oprávněn kd},koliv započíst své i nesplatné
pohledávky vůči zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele {ůči obj€dnateli z této smlouvy,

síav€bní d€nik
5.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převžetí staveniště o pracich, které na dile provádí, stavební

deník, do kteřého je povinen zapisovat vš§chny skutečnosti rozhodné pro plnění smloulry, Zejména
j§ povinen do něj zapisovat údaje o časovém postupu prací, o jejich jakosti, zdúvodnění odchylek
prováděných přací od realizační pfojektové dokurnentace, počty pracovníků apod, Povinnost vést
stavební deník končí předánim a př€vzetim díla; v případě, že však dílo bude převzato s vadami či

nedodělky, končí povinnost vést stavebni d€nik až okamžikem odstranění posl§dni z tako\,ých vad a

nedodělků. Zápisem ve stavebním deniku není možné změnit tuto smlouvu,

ltf



5,2, ve stavebním deníku musí být uvedeno rnimojiné:
- název, sídlo, ]Čo (příp, ĎIČl zhotovitele
- název, sidlo,ICo (příp, Dlc) objednate]e
- přehled všech píoÝedených zkoušekjakosti
- seznam dokumentace stavby včetně veškeqích případných Změn a dop]ňků
- seznam dokladů a úředních opatření qikajících se stavby (prováděni díla),

5,3, Veškeré listy stavebniho deníku musi b't vzestupně očíslovány.

5,4, Zápisy do stavebního deníku čilelně zapisuje a podepisuje stavb}.vedoucí vždy ten den, kdy byl}
práce plovedeny nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. resp, jsou
zpohledu prováděni díla limamné, Mezi jednotli\"ými zámamy ýe stavebnim deníku nesDi být
rynechána volná mista, Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné
záLznamy ponze objednatel, připadně jím pověřený zástupce, zástupce objednatele pro věci
technické, zpracovatel realizační projeklové dokumentace, přislušné orgány státní §práry a o§oby
určené právními předpisy,

5.5, Nesouhlasili zhotovite] s€ ápisem, ktetí učinil objednatel nebojeho ástupce, připadně zpracovatel
projekťu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do rři
pracovních dnů,jinak se má zato, že s uvedeným zápisem souh]así,

5.6. objednatel je povinen lyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem
nejpozději do pěti pracomích dnů,

5,1. Zápis ve §tavebním deníku není změnou smlouvy, a]e může s]oužit jako podklad pro lrypracováni
dodatkťl a změn smlouvy,

\.I.
staveniště

6,1, Staven;štěm se rozumí pmstor, na kteíém se stavba provádí, a stavbou bezprostředně dotóené okoli,

6,2, objednatel předá zhotoviteli staveniště vden terminu zahájení stavebních praci, pokud se shany
nedohodnoujinak.

6,3, Zhotovitel je povinen zajistit řádné v},týčení staveniště a během provádění dí]a řádně pečovat o
základní směrové a výškové body a to až do předáni díla objednateli.

6,4, Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou připadných
podzemních vedení v prostoru staveniště a §.to chránit tak, aby v pruběhu provádění díla nedošlo k
jejich poškození,

6,5, Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k zásahům do veřejných
komunikací, zajišťuje na své náklady zhotovitel, kteď také veškeré případrlé poplatky s tím spojené
hmdí ze svého.

6,6. Jestliže v souvislosti se zalájením prací na díle bude třeba umístit nové nebo přemistit stávajíci
dopravni znaěky podle předpisťr o pozemních komunikacích, provede toto zhotovitel po předchozím
souhlasu správce komunikací a příslušného správního orgánu, Zhotovitel dále zodpovídá i za
umisťováni, přemísťováni a udržování dopravnich značek v souvislosti s průběhem prováděni díla,

ó,7. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla. Pokud dojde ke ziečištění komunikace vlivem stavby,
musí ji zhotovitel neprodleně vyčistit.

6,8. objednatel ná právo nezahájit piejímací iízení na dílo, neníJi na staveništi poiádek, zejména není-li
uspořádán zbylý materiál nebo neni,]i odstraněn ze staveniště odpad vznik]ý při stavebních pracich
apod,

6-9. Nejpozději do 14ti dnů po piedání a převzetí díla je zhotovitel povinen ryklidit staveniště. Pokud
staveniště v dohodnutém termínu ne\ryklidí, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvni
pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý den prodleni s plněním takové povinnosti,

6,10, Zhotovitel je povinen do l0 pracovních dnů po převz§ti staveniště zajistit a umístit na své náklady
na stávbě informačni tabuli o minimálnim rozměru ] m x 1.5 m s uvedenim následujícich údajů:
- oznaěení stavby
- název stavebnika
- způsob provádění stavby (dodavatelsky)



- niizev zhotovitele
- jméno osoby odpovědné za odbomé vedení realizace stavby
- tennin dokončení siavby,
Případné dalši poádavky na obsah a formu informační tabule předá objednatel zhotoviteli
nejpozději v den předáni a převzetí staveniště, Pokud ve stanov§ném temínu áotovitel neumisti ve

stanovené lhůtě na své náklady na stavbě uvedenou infomační tabulj s uvedenýni náležitostmi, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve v,ýši 1 000,- Kč Za každý den přodlení,

vlL
provádění díla

7.1, Zhotovitel bude při prováděni díla respektovat a plnit podmínky stanovené pío provádění díla
dotčenými orgány státní spŤá\y a správci inženýrských sítí,

'7.2. Zhoíoýiíel byl před prováděním dila semámen s tím, že souběžně s plněním dila dle této smlourf,
bude probíhat i rekonstrukce kina, Zhotovitel se zavazuje postupovat při prováděni dila tak, aby
svou činností neomezoval áotovitele provádějíciho rekonshukci kina. Zhotovitel se zavazLrje
koordinovat postup sťch prací se zlrotovitelem provádějicím rekonstrukci kina,

7.]. Zhotovitel je povinen během provádění díla informovat objednatele o veškených skutečnostech
rozhodných pro řádné provedení dila, V průběhu provádění díla bude objednatel svolávat kontrolní
dny, a to zpravidla lx za 14 dni,
kontrolních dnů se budou účastnit:
- zástupce pro věci technické objednatele.
- stavb}Ťedoucí.
- zpracovatel projektové dokumentace a generální projektant,
- osoby přizvané k účasti některou ze shora uvedených osob.
Kontrolních dnů s€ může účastnit iáotovitel provádějící rekonstrukci kanalizace,
Z kontrolních dnů budou pořízeny pisemné zápisy v českémjazyce, přičemž těmito nelze měnit tuio
smlou\'u ani její přílohy,

7.4, Zhotovite] j§ povinen alespořr 3 pracovní dny předem písemně (nikoli jen zápisem ve stavebnim
deníku, i když do něj se iýzva také zapíše) nebo e-mailem současně na adresy uvedené ve stavebním

deniku při předfui a převzetí slaveniště \-zvat objednatele ke kontrole a prověřeni praci, které v
dalším posfupu budou zak5,ty nebo se stanou nepřistupnými. N€učiní-li tak, je povinen na žádost

objednatele, učiněnou kdykoli, odk4it práce, kte.é byly zakr}ty nebo kteíé se staly nepřistupnými, a
to na svůj náklad.

7,5. Zhotovit§l v p|ném rozsahu odpovídá za bezpečnost a ochránu všech s\"ých pracovníků a
subdodavatelŮ v prostoru staveniště a zab€zpečíjejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami
a jejich poučeni dle příslušných právních předpisů, Dále se áotovit€l zavazuje dodržovat Veškeré

hygienické předpisy a předpisy zoblasti BoZP, zoblasti ochrany životního pťostředi a
proiipoámích předpisů.

7,6, veškeré odbomé práce musí lakonávat pracovníci áotovitele nebo jeho subdodavatelů majici
přislušnou kvalifikaci, Doklad o kvalifikaci pracovniků či subdodavatelů je zhotovite| na požádání

objednatele povinen doložit,

7.7. Zhotovitel na své náklady zajisti ryqičení inženýrských sití v prostoru staveniště, zabezpečíje proti

poškození a po ukončení díla, pokud bude nutno,je předá dotčeným správcům sití.

7.8. Zhotovitel si na své nliklady zajistí dodávku energií (zejména elektřiny a vody), kteťé bude

potřebovat při plnění dila dle této smlou\y.

7,9, Zhotovitelje povinen při realizaci díla dodržovat platné ČSN a bezpeěnostní předpisy a další obecně

záýazné píáyní předpisy, které se ťJkají jeho činnosti, Pokud poťušením těchto předpisů vznikne
komukoliv jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen k náhíadě takto vzniklé škody a dále nese i

veškeré v souvislosti s tim vmiklé náklady,

7,10, Zhotovitelje povinen v každém okamžiku zajistit dilo proti poškozeni, krádeži resp, rozkrádání,

7.11, Zhotovitelje povinen být pojištěn pro připad pojjstných událostí souvisejících s prováděním díla po

ce]ou dobu provádění díla, a to minimálně proti škodám zpúsoben:im jeho činností včetně možných

škod způsobených pťacovnil§, zhotovitele a způsobených krádeži, zhotovitel je povinen pojistit

předměl díla na své nák]ady po dobu, kdy nese nebezpečí škody na díle, a to mimo jiné i živelním

'li



-

pojištěním. Veškeré pojištěni musí b:it sjednáno § limitem nejméně t 000 000,- Kč, Zholovitelje
povinen uvedené pojištění platně a účinně sjednat a po celou dobu provádění díla ho udržovat v
platnosti a účinné. Doklady prokazujicí existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem je
zhotovitel povinen na požádání piedložit objednate]i do 5 dnů od obdrženi lizvy objednatele, Pokud
áotovitel předmětné pojištěni nesjedná vůbec a nebo ho sjedná, ale v rozponr s požadavky této

smlouiy, nebo nedoloží jeho existenci objednateli nebo ve stanovené !hůtě, zavazuje se zhotovitel
zaplatit objednateli smluvní pokt]trr ve qiši 25 000,- Kč; v takovém připadě má objednatel též právo

od této smlou\,} odstoupit,

7.12, PokDd činností áotovitele dojde ke způsob§ní škody objednateli nebo jinýn subjektum z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek \Tplývajících ze zákona, csN nebojiných norem
či povinnosti plynoucích z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zb},tečného odkladu tuto škodu
odsřanit a není-li to možné, tak finančně nabradit, veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel,

7,13, Zhotovitelje povinen na \yžádlání před]ožit objednateli písemný seznam všech svých subdodavatelů,
podilejícich se na zhotovení díla,

'7-\4- Zhotoýitel předloži přohlášerlí o shodě dle zákona č.2211997 Sb., v plamém měni, u materiálů
připravených pro provádění dila, a to ješté před jeho zabudováním do di]a, Nepředložili toto
prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do dí]a (stavby), a pokud tak v rozporu s touto
povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díJa odstranit, a to na žrikladě výz\y
objednatele,

vI.
předáíí dila

8,1, Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli alespoň 5 dnťl přede dnem, v němž bude dílo
připíaveno k předání (resp, k zahájení piejímacího řízení) a v němž současně budou objednateli
předloženy veškeré doklady, na jejichž předložení je vázáno převzeti di]a objednatelem, Pokud ve
liiše specifikovaný den, budou předloženy veškeré \"ýše zmíněné doklady a dí]o nebude lykazovat
zcela zjevné čijinak ziejmé vady či nedoděllf. objednatel v uvedený den zahájí přejímací iízení.

8,2, Jestliže zhotovitel oznámi objednateli, že je dílo piipraveno kpředáni, a při přejimacím řízení se
zjistí, že dilo neni podle podmínek smlowy řádně ukončeno nebo připraveno k předáni nebo nejsou
předloženy všechny doklady, na j€jichž předložení je vázáno převzetí díla objednatelem, .je
zhotovitel povinen ukadit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé poruš§ni.

8,3. Zhotovitelje povinen připravit a do]ožit v íámci přejímacího řízení
- ápisy a osvědčeni o provedených zkouškách použitých mateťiálů
- zápisy o prověření prací a konstrukcí žakr}fich v pruběhu prací
- zápisy o vyzkoušeni smontovaného zařizení, o provedených reviznich a píovomích Zkouškách
- stav§bní deník (připadně deníky) řádně vedený,
Bez těchto dokladů a bez všech ostatních dokladů označených v textu této smlouvy jako doklady,
bez jejichž před]ožení objednate] není dílo povinen převzít. nelze považovat dílo za dokončené a
schopné předání a objednate] v takovém připadě neni povinen ani přejímaci řízení zahájit resp, neni
povinen dílo převzít,
Podminkou pievzeti celého dila při konečném předání dilaje též předání dokumentace skutečného
provedeni díJa ve dvoj im vyhotovení a g§odetické zaměiení díla,

8,4, o prťlběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (př§dáva§í protokol nebo ápis o předáni a
převzeti dí]a), ve kterém se mimo jiné uved§ soupis vad a nedodělků, pokud se na dile vyskýuji, s

uvedením temínu prc jejich odstranění, keni stanovi objednatel, Pokud objednatel odmítá dilo
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

8,5, Díloje považováno za řádně ukončené po ukončení všech přací uvedených v článku l. této smlouvy,
pokudjsou ukončeny řádně (tj. díloje bezjalcýchkoliv vad a nedodělků) a včas, a zhotovitel př§dal

objednateli doklady uvedené jak v bodě 8.], této smlouly. tak i jinde v této smlouvě, pokud je na
jejich předložení váZáno převzetí díla objednatele]n. Pokud jsou v této smlouvě použita slovní
spoieni,.ukončení díla" nebo,,piedání díla", rozumí se tim den, ve kterém dojde k podpistl
předávacího prctokolu,

8,6. objednatei má právo převzít i dílo, které lykazuje drobné vady a nedodělky, které nebíání užívání
díla. v tom připaděje zhotovitel povin€n odstranit takovéto vady a nedodělky v termínu uvedené,, v



předávacím protokolu: tento termin stanoví objednatel, Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a

nedodělky v teíminu stanoveném obj€dnatelem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši 1 000,, Kč zajeden každý edodělek či vadu ajeden den prodleni. objednatel nenl por inen

převzit dí]o vykazující iakékoli vady či nedodělky,

Zhotovitelje povinen v objednatelen stanovené lhůtě odstranit i ry vady a nedodělky, o nichž tvrdí.

že za ně neodpovídá, Náklady na jejictl odstraněni v těchto spomých případech nese aždo
rozhodnutí soudu zhotovjtel.
Nenastoupí-li zhotovitel k odstraňováni vad a nedodělků v objednatelem stanovené lhůtě, nejpozději
však do 5 dnů po obdržení písemné ťzry objednatele, zavazuje s9 zhotovitel zaplatit objednateli

smluvni pokutu ve liši 1 000,- Kč za každý den. o kteď áotovitel nastoupi později k odstraňování

vad či nedodělků,

Ix.
záruka za jakost

9,1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku zajakosi s tím, že zářuční doba činí 60 měsíců,
Záruční doba začiná béžet ode dne podpisu předávaciho protokolu při předání díla oběma smluvnimi

strana]ni,

9,2, objednatel je povinen vady ťeklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu pojejich zjištění,
V reklamaci musí být vady popsány a musi bjt uvedeno, jak s€ projevuj í,

9,3, Reklamované vady bránící uživání díla anebo v připadě havárie bltdou takové vady odsiraněny

okamžitě nejpozději do 24 hodin od nahlášeni (zde postačí telefonická nebo e-mailová reklamace

s tim, že následně se \,f,hotovi i v pisemné podobě). Telefonni čísla nebo e-mailové spojení na

zhotovitelovu havaíijni službu nebo servisniho technika předá zhotovitel objednateli při předáni díla,
jinak neni objednatel povinen dilo převzit,

9,4, Zhotovitel.je povinen nejpozději do 3 kalendářních dnů po obdrženi reklamac€ reklamovanou vadu

prověřit a písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění

vady nebo z jahich důvodů rek]amaci neuznává, Pokud tak neučini, má se za to, že reklamaci
objednatele uznává,

9,5, Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den běhu záručni lhůty, přičemž i reklamace odeslaná

objednatelem v posledni den záručni lhůty se považuje za včas uplatněnou,

9,6. Zhotovitel i§ vždy povinen nastoupit k odstranění řeklamované vady nejpozději do 5 kalendářnich

dnů po obdrženi reklamac€, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to iv případě, že

reklamaci neuznává, Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněnim této povinnosti, j€ povinen

Zaplatit objednateli snluvní pokutu ve \"ýši 5o0,- Kč za každý den prodlení (tj. za kťdý den, o kteď
nastoupí později) a jednotlivou vadu,

9.?. Zhotovitelje vždy povinen odstranit reklamovanou vadu formou opra\y (nebude-li dohodnuto j inak)

nejpozději do 14 k;]endářních dnů po obdrženi řeklamace (s výjimkou uvedenou pod bodem 9,3,),

pokud n;bude písemně dohodnuia lhůta jiná, a to i v případě, že reklamaci neuznává, Pokud se

zhotovitel dostine do prodlení s odshaněním reklamované vady, je povinen zaplatit objednaiel;

smluvní pokutu ve výši 1 o00,- Kč za každý den prodlení ajednotlivou vadu, Náklady na odstraněni

reklamované vady ngse zhotovitel i ve spomých případech až do rozhodnutí soudu,

9.8, Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění rcklamované vady ani do 7 dnů po óbdíž€ní ťeklamace

objednáe anebo neodstraní-li reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oplávněn

pověřitodstraněnimvadyjinou,ktomuzpůsobilou,ťetío§obunanák]adyzhotovitele'Rozhodnutio
zpúsobilosti této ťeti strany je plně v kompetenci objednatele s tim, že záruka za jakost díla timío

není nijak dotčena.

9.9, Prokáželi se v€ sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, ízn, že iilr,|
řeklamovaná vada n;vmikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, nebo

ževadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhíadit áotoviteli
náklady, kteťé áotovitelúčelně \ynaložil v souvislosti s odstřaněnim vady,



Y-

x.
oštátní ujednání

10,1, objednatelje po celou dobu prováděni díla jeho vlastníkem, avšak nebezpečí škody na díle nese

áotovitel,
10,2, Neb§zpečí škody na díj§ nebo najeho části přechází na objednate]e okamžikem předání a převzetí

díla dle článku VIII. této smloury.
103. Žáóné ujednání o smluvní pokutě obsažené vtéto smlouvě se nedoqýká nároku objednatele

požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti áotovite]e, na kterou se

vztahuje smluvní pokuta,

10,4. Při nep|něni ujednání této sm]ouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezb},tně nutných
případech. zejména pokud by byl ohrožen život, zdíaví nebo majetek osob, Zasáhlout a to na
náklady zhotovitele, Rozumí se tím piedevším, že objednatel provede nebo jinak zajisti provedeni
někteďch části dila, ponocných nebo vedlejšich prací, bezpečnostních opatiení apod. Takovýmto
zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třeti osobou na žákladě pokynu
objednatele, nejsou dotčeny žádné povinnosti áotovitele dle této smlowy, Tako,1ii zásah rovněž
nezbavuje áotovitele odpovědnosti zjím převzaté záruky dle této smlouvy,

10,5, Zhotovite]je oprávněn postoupit či zastavit své pohledávky vůči objednateli ztiíulu této smlouvy
pouze s předchozim písemným souhlasem objednatele.

xI.
Ádre§y přo dořučováni a á§tupci pŤo věci technické

11,1, Adresy pro doručováni:
Adresa a e-mail objednatelejsou:

Kanalizace svitavy s,r.o.
Adresa: Riegrova 2098/5, Předměstí, 568 02 svitary
e-mai]: j4ra§!4]Lk!q!ia§iE]ry{Z

Adresa a e-mai| áotovite]ejsouI
Inspa, s,r,o.
Adresa: Pavlovova 1249143,568 02 Svitavy
e-mai1: zpavJik@mail,cz

nebojiné adresy nebo e-mailové adresy, ktelé budou druhé straně písenrně omámeny.

i1,2, Veškerá oznámení, yýzry, reklamac€ a jiné úkony dle této smlou\ry mohou být zaslány písemně
doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté.

] ].3. Zá§tupcem pro věci technické objednatelejsou|
- Ing. Jaroslav K}týr (tel.602 4192'71),
- osoba pověřená ťkonem technického dozoru objednatele určená zápisem do stavebniho deníkll

při předání staveniště nebojinou písemnou formou,

Zástupci plo věci technické obj ednatele j sou oprávněni provádět roáodnutí qýkajicí s§ např,:
- provedení dodatečných zkoušek nebo ověření,
- pozastaveni prováděni stavebnich prací nebojejich částí nebo dí]ajako celku,
- odstraněni nebo náhrady materiáJú a praci, které nejsou v sou]adu s podminkami smlouvy,
- \Yloučení pracovníků zhotovitele, kteří híubým způsobem poruší předpisy a naiízení platná pro

realizacidíla,
a dálejsou též oprávněni k převzetí díla,
Uvedeni zástupci jsou dále oprávněn píovádět předběžná rozhodnuti týkajíci se projekčních změn
dila, vč§tně rozšíření nebo redukce roz§ahu dila,

] 1 ,4, Zástupcem pro věci technické áotovitele je Ing, Zdeněk Pavlík (tel,777 604 202) či j iná osoba,
kterou zhotovitel určí.
Zástupce plo věci technické zhotovitele j€ touto smlouvou pověřen k vyřizovriní a řešení
technických problémů, řizením prací, koordinaci §ubdodavatelů a řešením všech problémů
souvisejících s realizací díla,

11.5. Zástupci pro véci technické íejsou oprávněni uzavirat jakékol iv dodatlry ke sm]ouvě či roáodovat o
změnách sm]ou\ry.



xIL
Změna a ukonč€ní smlourT

12.]. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně potvrzenými dodatky, Jiné zápisy, protokoly
apod, .e 7á ,/menu smloutry nepo\ažujl a nej\ouji,

]2,2, Nastanouli u některé ze stran skutečnosti bflinicí řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
příslušná strana ihn€d bez zbytečného odkladu oznámit druhé stráně a vyvolat jednáni ástupců
oprávněných k podpisu smlouw,

12 3 . Žádn^ ze slran není oprávněna postoup it tuto smlouvu, ť , práva a povinnosti ze smlouvy nebo j ej i
části. ťeti osobě,

l2,4, objednatel i zhotovitel mají právo od sm]ou}y odstoupit v případech stanovených touto smlouvou a
občansrym zákonikem,

12,5, Za podstatné porušení smlouvy, vjehož dťrsledku může objednate] odstoupit od smlouvy, pokládají
Smluvni strany zejména porušení těchto smluvních povinnostÍ|
- prodlení áotovitele se zahájením prací na realizaci díla o více než jeden ll1ěsíc po sjednaném

teminu záhájení,
- prodleni áotovitele s řádným dokončenim dila o více než 15 dnů,

12.6, objednatel má právo jednoslranně odstoupit od této smlouq v případě, že v důsledku působení
vyšší moci či jiných ob.jektivně zdťlvodnitelných okolností dojde ke změně poměru, znichž
obj ednatel lychlízel při zadání z^kázky.

l2.7, Odstoupení od smlouvy musi mít písemnou forrnu a je účinné od jeho doručeni díuhé smluvni
stfaně,

l2.8. V případě odstoupení od sm]ouw jsou pak povinnosti obou smluvních stran následujicí|
- zhotovitel provede soupis všech na díle prov€denýclr pťací a dodávek a ocení je Způsobem,

kteďm by]a stanovena cena za dilo,
- zhotovitel provede finanční ryčísleni provedených prací a dodávek,
- áotoviiel sestaví přehled poskfhuqich plateb a zpracuje .,konečnou fakturu",
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiá] ze stav€niště, pokud se strany

nedohodnoujinak,
- áotovitel pisemně lyzve objednatele k ,,předání dosud provedeného díla" a objednatel je

povinen do ťi dnů od obdržení lryzvání zahájit "př€jímaci řizení". Zhotovitel v takovém případě
posk}tuje záruku za jakost v rozsahu a s obsahem dle článku x, na všechny tako dosud
provedené práce a dodávky Tato ujednání ve smys]u příslušných Ustanovení obČanského
ákoniku trvají i po skonč€ní smlou\T,

xItr.
závěřečná ustanovení

l3, i, Tato smlouva a právni poměryjí založené se řidí zákonem č. 89/2012 Sb,, občanským zákoníkem,

13,2, smlouva nabj.vá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran,

] 3.3. Nedilnou souěásti této smlouvyjsoujeji přílohy. a to:
- Příloha č, 1 _ projektová dokumentace;
_ Přiloha č, 2 - cenová nabídka zhotovitele,

13,4. smlouvaje \Yhotovena ve 2 stejnopi§ech, z nichž 1 obdrží objednatel a l áotovit€!.
13,5, K uzavření této smlouvy udělila předchozí souhlas Rada něsta Svitaiy při qíkonu působnosti valné

bromady společnosti Kaínlizace Svita\y s,r,o, dne ]4,1,2015

ve\\n^ýách dne /, / ,r'a/2

Za objednatel§ |

i;.;;;;i;7ní"ý;, i;;i Ing. Zdeněk Pavlík, jednatel
Inspa. s,r.o,Kanalizace Svitaly s.r,o.


